CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da Vereadora
ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 037/2014

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONSTRUÇÃO DE UM

CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL- CRAS, NO BAIRRO DA PAZ. REITERA

REQUERIMENTO Nº 062 DE 2013.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de

Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação de construção de um Centro

de Referência da Assistência Social-CRAS, no Bairro Da Paz.

Atendendo a solicitação daquela comunidade que reivindica a construção de um Centro de

Referência de Assistência Social, que prestará serviços à população em situação de vulnerabilidade

social decorrente da pobreza, privação e/ou fragilização de vínculos afetivos, discriminações etárias,

étnicas, de gênero ou por deficiência e que venha atender a população em geral.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2014.

_____________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT